
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

__________
 

    __________________________________
 

Số:             /KH-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật 

Quyết định ban hành Quy định thang điểm xét tặng danh hiệu                

“Gia đình văn hóa”, “Ấp văn hóa nông thôn mới”, “Khóm đô thị văn minh”  

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 
  __________________________________ 

 

Thực hiện Công văn số 198/UBND-THVX ngày 10 tháng 5 năm 2023 của 

Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc chấp thuận chủ trương xây dựng văn bản quy 

phạm pháp luật Quyết định quy định thang điểm xét tặng danh hiệu “Gia đình 

văn hóa”, “Ấp văn hóa nông thôn mới”, “Khóm đô thị văn minh” trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp.                                              

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị lấy 

ý kiến các ngành và huyện, thành phố; xã, phường, thị trấn; Ban Vận động 

khóm, ấp; Tổ Nhân dân Tự quản với những nội dung như sau:    

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

- Trao đổi và tổng hợp ý kiến của các ngành thành viên thường trực Ban 

Chỉ đạo Phong trào Tỉnh, Ban Chỉ đạo Phong trào các huyện, thành phố đối với 

dự thảo Quyết định ban hành Quy định thang điểm xét tặng danh hiệu “Gia đình 

văn hóa”, “Ấp văn hóa nông thôn mới”, “Khóm đô thị văn minh” trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp, hoàn chỉnh dự thảo Quyết định trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

xem xét, phê duyệt.  

- Tạo điều kiện cho các địa phương trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm 

trong quá trình thực hiện các danh hiệu văn hóa; những khó khăn, vướng mắc 

còn tồn tại; đề xuất các giải pháp mang tính đột phá trong thời gian tới.            

- Công tác tổ chức phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.         

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ  

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

2. Báo cáo đề dẫn tình hình thực hiện các danh hiệu “Gia đình văn hóa”, 

“Ấp văn hóa nông thôn mới”, “Khóm đô thị văn minh” trên địa bàn tỉnh Đồng 

Tháp.       

3. Đại biểu thảo luận (Có nội dung chủ đề - Kèm theo Phụ lục 1). 

4. Phát biểu của Chủ trì Hội nghị.  

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM 

DỰ 
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1. Hình thức: Hội nghị được tiến hành bằng hình thức trực tuyến và trực 

tiếp. 

2. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: Dự kiến 01 buổi, vào lúc 14 giờ 00, ngày 13/6/2023.  

- Địa điểm: Dự kiến tại Phòng họp Bông Lúa, Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

3. Thành phần đại biểu tham dự  

* Đại biểu tại điểm cầu ở tỉnh:  

- Mời lãnh đạo Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;  

- Thành viên Tổ soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật Quyết định ban 

hành Quy định thang điểm xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Ấp văn hóa 

nông thôn mới”, “Khóm đô thị văn minh” trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (theo 

Quyết định số 206/QĐ-BCĐ ngày 12/5/2023).  

- Chủ trì Hội nghị: Ông Lê Quang Biểu - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch/Uỷ viên Thường trực Ban Chỉ đạo Phong trào Tỉnh. 

* Đại biểu tại điểm cầu trực tuyến các huyện, thành phố: 

- Thành viên thường trực Ban Chỉ đạo Phong trào huyện, thành phố (Phòng 

Văn hóa và Thông tin; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam).  

- Đại diện Ban Công tác các xã, phường, thị trấn: mỗi xã, phường, thị trấn  

01 đai biểu. 

- Đại diện Ban Vận động khóm, ấp: mỗi huyện, thành phố ít nhất có 01 

BVĐ khóm, 01 BVĐ ấp. Riêng huyện biên giới mời BVĐ ấp biên giới. 

- Tổ Nhân dân tự quản: mỗi huyện, thành phố ít nhất có 01 Tổ NDTQ 

thuộc khóm, 01 Tổ NDTQ thuộc ấp. Riêng huyện biên giới mời ít nhất 01 Tổ 

NDTQ thuộc ấp biên giới. 

 

IV. KINH PHÍ 

- Cấp Tỉnh: Từ nguồn kinh phí xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 

được cấp năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

- Cấp Huyện: Do địa phương tự cân đối theo quy định hiện hành.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN (Kèm theo Phụ lục 2) 

Đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện; các khó 

khăn, vướng mắc đề nghị phản hồi đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua 

Phòng Quản lý văn hóa) để phối hợp, kịp thời giải quyết./.             
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Nơi nhận: 
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh; 

- PCT/UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu -Trưởng BCĐ Tỉnh 

(báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở;  

- Văn phòng UBND Tỉnh (THVX);   

- Các thành viên Tổ soạn thảo văn bản QPPL (theo 

Quyết định số 206/QĐ-BCĐ ngày 12/5/2023);                                                 

- UBND huyện, thành phố; 

- Phòng: QLVH, KHTC, VPS; 

- Phòng VH&TT huyện, thành phố;                                                           

- Lưu: VT, QLVH (LTTL).01b.                   

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Biểu 
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